
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 16 Rady města Jilemnice

konaná dne 28. 6. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - neinvestiční účelové dotace

Město Jilemnice přijalo prostřednictvím Libereckého kraje pro ZŠ Komenského neinvestiční účelovou dotaci z
MŠMT ČR na projekt s názvem "Společně se učíme". Dotace je poskytnuta v rámci Operačního programu Jan
Ámos Komenský na zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování rovného přístupu
ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.

Z  Libereckého  kraje  obdrželo  město  Jilemnice  finanční  příspěvek  na  pomoc  Ukrajině  -  ubytování  osob
postižených ozbrojeným konfliktem za měsíc květen.

Z Ministerstva pro místní rozvoj ČR došla městu neinvestiční účelová dotace jako transfer pro SD Jilm, p. o. na
projekt "Zvlášť, ale stále spolu" - část dotace za 2. monitorovací období projektu.

Město Jilemnice obdrželo prostřednictvím Libereckého kraje neinvestiční účelovou dotaci pro JSDHO Jilemnice
(jednotka požární ochrany) na provozní výdaje.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření RM č. 8/2023:
  Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy:  Neinv. účelová dotace EU z Libereckého kraje pro ZŠ Komenského    2 733 456,00 Kč  
Výdaje: ZŠ Komenského - OP JAK - projekt Společně se učíme    2 733 456,00 Kč
Příjmy: Příspěvek z LK - Pomoc Ukrajině - zajištění ubytování 55 800,00 Kč  
Výdaje: BH (SBD Sever) - Pomoc Ukrajině - nájemné, energie  55 800,00 Kč
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z MMR ČR pro SD Jilm 62 204,41 Kč  
Výdaje: SD Jilm - projekt "Kultura tradic, tradice kultury"  62 204,41 Kč
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z LK pro JSDHO 198 000,00 Kč  
Výdaje: Provoz JSDHO  198 000,00 Kč
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 3 049 460,41 Kč 3 049 460,41 Kč

 

Moje poznámka

2. NEMOVITOSTI

2.1. Změna smluv o užívání areálu Hraběnka

Město  Jilemnice  má  uzavřené  smlouvy  o  užívání,  správě  a  údržbě  všesportovního  areálu  Hraběnka  se
sportovními kluby a Sportovním centrem Jilemnice, s.r.o. V květnu letošního roku proběhlo setkání  se zástupci
Českého krkonošského spolku SKI, Klubu biatlonu Jilemnice, z. s. a Sportovního centra Jilemnice, s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Na  programu  jednání  bylo  zhodnocení  uzavřených  smluv  včetně  v  nich  uvedených  závazků  ohledně
poskytovaných služeb. Konstatováno bylo, že letní i zimní údržba funguje, probíhá bez závažnějších problémů a
není třeba nic měnit.

Jedinou změnou v uzavřených smlouvách, kterou je třeba zohlednit, je změna užívání prostoru v budově A
určeného pro veřejnost (bufet a WC). Dohodnuto bylo, že tyto prostory bude do budoucna spravovat místo
Sportovního centra Jilemnice, s.r.o. Český krkonošský spolek SKI. V tomto smyslu je tedy třeba vyhotovit
dodatky ke smlouvám uzavřeným se zmíněnými subjekty.

V gesci rady města je rozhodnutí o uzavření dodatku ke smlouvě se Sportovním centrem Jilemnice, s.r.o.,
v gesci starosty rozhodnutí o uzavření dodatku ke smlouvě s Českým krkonošským spolkem SKI.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje suzavření dodatku se Sportovním centrem Jilemnice, s.r.o. ke smlouvě
o zabezpečení provozu, správy a údržby všesportovního areálu Hraběnka ve smyslu vyčlenění správy části
objektu A určeného pro veřejnost (bufet a WC).

 

 

 

 

Moje poznámka

3. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 4. 2022

Město Jilemnice uzavřelo dne 29. 4. 2022 se zhotovitelem CTB, a. s. Hrudičkova 2114/2, Praha 4, IČ: 24694410
smlouvu o dílo (vedené u objednatele pod č. SMLD22000018), kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele
realizovat zakázku na stavební práce s názvem „Oprava zámecké ohradní stěny – I. a II. etapa“ zadávanou
objednatelem v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek. Předmětem předloženého dodatku č. 2 je změna smlouvy o dodatečné stavební práce, které nebyly
v době podpisu známy, zhotovitel ani objednatel je nezavinil a ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu a
termín dokončení díla. Celková cena díla se navyšuje o 267 611,04 Kč bez DPH (cena díla po připočtení ceny
změn závazků činí 7 063 421,63 Kč bez DPH). Termín pro dokončení díla je navržen vzhledem k dodatečným
stavebním pracím do 16.8.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SMLD22000018 uzavřené mezi městem
Jilemnice a společností CTB, a. s., Hrudičkova 2114/2, Praha 4, IČ: 24694410, jehož předmětem je změna
ceny díla, která se navyšuje o částku 267 611,04 Kč bez DPH a termínu realizace díla, který se prodlužuje
do 16.8.2023.

 

 

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

4. OSTATNÍ

4.1. Jednací řád rady města

Jednací řád aktualizuje a zjednodušuje formulace v čl. 3 a v čl. 8., odst. 3). V čl. 5, odst. 2 rozšiřuje okruh
úkolovaných osob o vedoucí oddělení. V čl. 6. odst. 5) deklaruje elektronickou formu hlasování.  Zcela nově je
pak vložen čl. 7, který stanoví pravidla pro distanční účast.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje jednací řád rady města.

Moje poznámka

4.2. Výroční zpráva Městské knihovny Jaroslava Havlíčka

Ředitel  SD Jilm předkládá radě města výroční  zprávu Městské knihovny Jaroslava Havlíčka za první  rok
fungování  pod  vedením  SD  Jilm.  Součástí  výroční  zprávy  je  stručný  přehled  historie,   financování  a
služeb  nabízených  knihovnou.  Zároveň  jsou  ve  výroční  zprávě  předkládány  statistiky  ohledně  práce  s
knihovním fondem,  počtu  výpůjček,  počtu  registrovaných čtenářů či  počtu  akcí  pořádaných zaměstnanci
knihovny.  Statistická data z roku 2022 jsou zároveň zasazena do širšího kontextu statistických dat z let
předchozích. Ředitel SD Jilm Petr Holec a vedoucí knihovny Ing. Aneta Podsedníčková odprezentují radě města
nejen vliv převedení Městské knihovny pod SD Jilm, ale také teze pro budoucí rozvoj knihovny.

 

Návrh usnesení (s hlasováním):
Rada města Jilemnice bere na vědomí výroční zprávu Městské knihovny Jaroslava Havlíčka za rok 2022.

Moje poznámka


